
سه شنبه 31 خرداد 121401
 شماره  8525

 در دوره های گذشته، مدیران شهرداری تهران به 
محض آماده شدن فضای ایستگاه های مترو اقدام 
به بهره برداری از آنها می کردند، اما فقدان امکانات 
جانبی و رفاهی ازجمله آسانسور و پله برقی در این 
ایستگاه ها به مرور باعث بروز مشکلاتی شد تا صدای 
اعتراض مسافران به ویژه افراد سالمند و کم توان 
جسمی و حرکتی درآید؛ چراکه با توجه به عمق زیاد 
ایستگاه های مترو و وجود پله های پرشمار شرایط 
برای تردد و استفاده آنها از حمل ونقل ریلی پایتخت 
فراهم نبود. پس از مطرح شدن این گلایه ها بود که 
مدیریت شهری پایتخت به شرکت متروی تهران 
تکلیف کرد که نباید هیچ ایستگاهی بدون آسانسور 
و پله برقی افتتاح شود. این مسئله در مدیریت شهری 
فعلی با جدیت بالاتری دنبال شد و طی مدت اخیر 
تمام ایستگاه های تازه تاسیس با آسانسور و پله برقی 
به بهره برداری می رسید؛ تا اینکه ایستگاه متروی 
۱۷ شهریور حدود یک هفته قبل بدون آسانسور 
افتتاح شد! علاوه بر این، آسانسورها در چند ایستگاه 

غیرفعال شده اند، اما مشکل کجاست؟
در این رابطه مدیرعامل شرکت متروی تهران، 
مشکل را لزوم رعایت استاندارد توقف در هر ۱۱.5متر 

آسانسور اعلام می کند.
مسعود درستی درباره اینکه چرا آسانسورهای مترو 
توسط سازمان ملی استاندارد تأیید نشده است، 
می گوید: »کارشناسان سازمان ملی استاندارد 
براساس یک چک لیست نسبت به کنترل کیفیت 
آسانسورها اقدام می کنند که براساس آن حداکثر 
مسافتی که یک آسانسور باید توقف کند ۱۱.5متر 
است؛ یعنی به عبارتی دیگر آسانسور به ازای هر 
۱۱.5متر طی مسافت، باید توقف کرده و درهایش 
باز شود. این در شرایطی است که اجرای این بند 
برای ایستگاه مترویی که حداقل در عمق ۳5متری 
زمین قرار دارد، امکانپذیر نیست. عمق ایستگاه های 
مترو زیاد است و امکانپذیر نیست که هر ۱۱.5 
متر یک خروجی برای آسانسورها ایجاد کنیم؛ 
چراکه ایستگاه ها ساخته شده اند و در زمان طراحی 
ایستگاه ها نیز یا توجهی به استانداردها نشده بود یا 
هماهنگی با سازمان استاندارد صورت نگرفته بود و 
حالا ما مانده ایم و آسانسورهایی که هست، اما اجازه 
بهره برداری ندارند. آسانسورهای مترو تمام آیتم ها را 

پاس می کنند، اما به این بند که می رسند، می مانیم 
که چه کنیم. در حال رایزنی با مسئولان سازمان 
استاندارد هستیم که بتوانیم یک راه حلی برای این 
موضوع پیدا کنیم که در عین ایمن بودن، مردم 

بتوانند از آسانسور ها استفاده کنند.«
سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران 
حمل ونقل شورای شهر تهران هم می گوید: »مشکل 
عدم نصب و تکمیل آسانسورها در ایستگاه های 
مترو مربوط به عدم اطلاعات لازم از سوی سازمان 
استاندارد است؛ چراکه می بینیم قوانین مطرح شده از 
سوی سازمان استاندارد مربوط به واحدهای مسکونی 
است. ما چگونه در عمق ۶۰ متری زیر زمین، هر۱۱ 
متر یک خروجی ایجاد کنیم و این موضوع امکان پذیر 
نیست. با این استدلال باید به بازدیدکنندگان برج 
میلاد نفری یک چتر نجات بدهیم؛ چراکه در آنجا 
هم هر ۱۱متر باید درها باز شود!« او اضافه می کند: 
»بعضا آسانسورها در انبارها دپو شده یا آنهایی هم که 
نصب شده درهایشان روی مردم قفل است؛ چراکه 
سازمان استاندارد هنوز تأییدیه نهایی را صادر نکرده 

است.«
با وجود این، سیدمجتبی شفیعی، معاون حمل ونقل 
وترافیک شهرداری تهران از حل شدن این مشکل در 
آینده ای نزدیک خبر می دهد و می گوید: »تعدادی 
از آسانسورهای ما در ایستگاه ها ایجاد شده و به دلیل 
موضوع استاندارد تعطیل است که مذاکراتی با 

سازمان استاندارد انجام شده و به زودی استانداردهای 
جدید برای ایستگاه های مترو تدوین و اجرایی 

خواهد شد.«

ابتدا باید از آسانسور ها بازدید کنیم 
موضوع استاندارد آسانسور های متروی تهران را از 
کارشناسان اداره کل استاندارد استان تهران پیگیری 
کردیم و آنها در این رابطه به همشهری می گویند: 
»گواهینامه بازرسی برای آسانسورهای منصوبه 
در مترو تا کنون صادر نشده است. درخصوص اینکه 
شرکت های بیمه دیگر حاضر نشدند آسانسور های 
مترو که اغلب آنها فاقد مجوز های استاندارد هستند 
را بیمه کنند، هم سازمان ملی استاندارد خطاب 
به شرکت های بیمه تأکید کرده است که خدمات 
بیمه ای صرفا به آن دسته از آسانسورها که دارای 

تأییدیه استاندارد هستند، ارائه شود.«
 همچنین آنها درباره اینکه راهکار و راه حل این 
مشکل چیست هم اینگونه توضیح داده و می گویند: 
»در گام نخست کارشناسان ما باید از این آسانسور ها 
بازدید به عمل بیاورند تا عدم انطباق های موجود 
در آسانسورها شناسایی شده و مشخص شود 
آسانسورها قابلیت استاندارد سازی  دارند یا خیر؟ لازم 
به ذکر است که هرگونه بهره برداری از آسانسورهای 
فاقد گواهینامه بازرسی معتبر می تواند ناایمن و 

خطرآفرین باشد.« 
این در شرایطی است که مدیران شهرداری و شرکت 
مترو معتقدند معیارهای قید شده درباره استاندارد 
آسانسور ها مربوط به ساختمان های مسکونی، 
تجاری و اداری است و سنخیت و تناسبی با ساختار 

و ساختمان ایستگاه های مترو ندارد.

آسانسورهای مترو در گیرودار استاندارد
استاندارد توقف آسانسورها در هر ۱۱.5متر برای ایستگاه های مترو دردسرساز شده و شهرداری به دنبال رفع این مشکل است

مهدی اسماعیل پورحمل ونقل
روزنامه نگار

حال خوب سالمندان در تابستان
امسال اداره کل سلامت شهرداری تهران در راستای غنی سازی  
اوقات فراغت سالمندان اقدام به اجرای ویژه برنامه هایی با شعار 

حال خوب سالمندان کرده است.
به گزارش همشهری، اپیدمی کرونا در مدت 2سال شرایط 
زندگی ها را تغییر داد و در این وضعیت سالمندان تحت تأثیر 
بیشتری قرار گرفتند و به لحاظ روحی و جسمی آسیب  دیدند. در 
راستای بهبود کیفیت زندگی این اقشار امسال اداره کل سلامت 
شهرداری تهران ویژه برنامه های تابستانی ای پیش بینی کرده 
است. آنطور که مدیرکل اداره سلامت شهرداری تهران گفته 
برنامه های تابستانی با هدف افزایش نشاط اجتماعی سالمندان 
اجرا می شوند. حمید صاحب به همشهری گفت که برگزاری 
رقابت های نشاط سالمندی اعم از بازی های بومی و محلی، ورزش 
و... مهم ترین برنامه ای است که با حضور سالمندان بالای ۶۰سال 
در محله ها اجرا می شود. او به راه اندازی باشگاه نشاط اجتماعی 
سالمندان هم اشاره و عنوان کرد: »خاطره گویی، برپایی جشن 
تولد، ارائه خدمات سلامت محور، برگزاری تورهای آموزشی و... 
بخشی از برنامه های این باشگاه هستند که سالمندان با شرکت 
در آنها می توانند فراغت خود را به نحواحسن سپری کنند.« 
دوشنبه های سالمندی هم برنامه دیگری است که به گفته 
صاحب در قالب جشن، مسابقه، دورهمی، فعالیت های هنری و 
تفریحی و... اجرا می شود. مدیرکل اداره سلامت شهرداری تهران 
به راه اندازی باشگاه سلامت پیشکسوتان)فرآهنگ( و مراکز 
ویژه سالمندان شهر تهران با مشارکت گروه های متخصص در 

حوزه های توانبخشی، روانی، اجتماعی و... نیز اشاره کرد.

بررسی نقش مدیریت شهری در 
ارتقای پایداری اجتماعی و فرهنگی

معاون مطالعات مدیریت، امور اجتماعی و اقتصادی مرکز 
مطالعات و برنامه ریزی شهرداری تهران از تبیین شاخص های 
پایداری اجتماعی و فرهنگی و نقش مدیریت شهری )شهرداری 

تهران و شورای شهر( در ارتقای آن خبر داد. 
به گزارش همشهری، عقیل منصوری  گفت: معاونت مطالعات 
مدیریت، امور اجتماعی و اقتصادی مرکز مطالعات و برنامه ریزی 
شهر تهران پس از نیازسنجی وضع موجود، اقدام به تعریف پروژه 
مطالعاتی »تبیین پایداری اجتماعی و فرهنگی و نقش مدیریت 
شهری )شورای شهر و شهرداری( در ارتقای آن در شهر تهران« 
در سال ۱4۰۰کرد.   او افزود: »مطابق با نتایج و یافته ها می توان 
به دستاوردها و خروجی های قابل توجهی ازجمله شناسایی 
مهم ترین مولفه های اصلی پایداری اجتماعی در شهر تهران 

اشاره کرد.« 

علیرضا نادعلی
سخنگوی شورای شهر تهران

در جلسه امروز شورای شهر معاون 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران 
گزارش خود را در مورد قرارگاه اجتماعی 
تهران و دستاوردهای آن مطرح می کند. 
همچنین در این جلسه تغییر نام برخی 
از معابر و اماکن عمومی بررسی خواهد 
شد. در این جلسه چند پرونده پلاک 

ثبتی باغ ها نیز بررسی می شود.

ایوب فصاحت
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین 

شهرداری تهران
پس از 2سال وقفه به دلیل گسترش 
عرضه  به منظور  کرونا،  ویروس 
بهداشتی دام و ارائه خدمات به 
شهروندان برای اجرا و برپایی هر چه 
بهتر مراسم عید سعید قربان، در نقاط 
مختلف پایتخت جایگاه های موقت 
عرضه بهداشتی دام راه اندازی می شود. 
در این جایگاه ها از تماس افراد با دام 

زنده جلوگیری می شود.

نقل قول خبر

عدد خبر

سلامت

ترافیک

حامد سلیمی، سرپرست اداره کل 
معماری و ساختمان شهرداری تهران 
با اشاره به برنامه یکساله مدیریت 
درخصوص  سال۱۴۰۱  در  شهری 
مناسب سازی  معابر پایتخت گفت: 
»مقرر است براساس برنامه اقدام 
جامع مناسب سازی  در سال۱۴۰۱، 
حدود ۴۰۰کیلومتر از پیاده رو های معابر 

شهر تهران مناسب سازی  شود.«

۴۰۰
کیلومتر

شهردار منطقه22 با اشاره به درخواست 
ساکنان شهرک آفتاب برای اتصال معابر 
این شهرک به بزرگراه آزادگان گفت: 
»عملیات معبر سازی  توسط معاونت 
فنی و عمران منطقه به طول ۵۰۰متر 
در عرض ۱۶متر در حال اجراست.« 
وحیدرضا محمدی ادامه داد: »برای 
احداث این معبر با ۵۰۰متر طول عوامل 
معاونت فنی و عمران منطقه نزدیک به 
۷۰۰هزار مترمکعب خاکبرداری انجام 
داده اند که حجم عملیات راه سازی 

بسیار قابل توجه بوده است.« 

16
متر

مترو و آسانسورهای فعال
180دستگاه آسانسور در خطوط یک و 2و 5 وجود دارد که همگی فعال بوده و درحال 

خدمات رسانی به شهروندان هستند.
180دستگاه آسانسور خطوط یک و 2و 5مجوز های استاندارد را اخذ کرده اند.

97دستگاه آسانسور در خطوط 3و 4و 6و 7ساخته شده یا در حال ساخت هستند.
5دستگاه آسانسور در خط 3مترو و ایستگاه های آزادگان و اقدسیه نصب شده است که هنوز مورد 

بهره برداری قرار نگرفته اند.
8دستگاه آسانسور در خط 4مترو در حال ساخت هستند.

53دستگاه آسانسور در خط 6مترو نصب شده که هنوز مورد بهره وری قرار نگرفته اند.
31دستگاه آسانسور در خط 7مترو نصب شده که هنوز مورد بهره برداری قرار نگرفته است.

مکث


